
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:32 RB 80

58169
f

Würzburg Süd 0:34 – 
Würzburg-Heidingsfeld Ost 0:38 Q 
Marktbreit 0:55

2

0:36 RB 53
58281
f

Rottendorf 0:41 – 
Seligenstadt (b Würzburg) 0:47 Q 
Schweinfurt Hbf 1:06 – Schweinfurt Stadt 1:12

10

0:36 RE 10
58099
f

Rottendorf 0:41 – Dettelbach Bahnhof 0:46 Q 
Kitzingen 0:58

7 E-G

0:44
Sa, So

RE 55
58406
f

Würzburg-Zell 0:47 Q Karlstadt (Main) 1:09 – 
Gemünden (Main) 1:20 – 
Aschaffenburg Hbf 2:02

11A-C

0:44
Mo - Fr

RE 55
58406
f

Würzburg-Zell 0:47 Q Karlstadt (Main) 1:09 – 
Gemünden (Main) 1:20

7A-D

1:00 — 2:00
1:19 ICE 1080

h
Göttingen 4:03 – Hannover Hbf 5:06 Q 
Uelzen 5:53 – Lüneburg 6:11 – 
Hamburg-Harburg 6:29 – Hamburg Hbf 6:42

6

1:48 NJ 40491
p ü h r

NIGHTJET
Nürnberg Hbf 3:15 – Augsburg Hbf 6:24 – 
München Hbf 7:06 – Rosenheim 8:04 – 
Kufstein 8:26 – Wörgl Hbf 8:37 – Jenbach 8:53 – 
Innsbruck Hbf 9:14 Q

5

1:48 NJ 491
p ü h r

NIGHTJET
Nürnberg Hbf 3:15 – Regensburg Hbf 5:07 Q 
Wels Hbf 7:14 – Linz Hbf 7:43 – 
St.Pölten Hbf 8:38 – Wien Meidling 9:08 – 
Wien Hbf 9:17

5

2:29 NJ 40421
p ü r

NIGHTJET
Nürnberg Hbf 3:28 – Regensburg Hbf 5:07 Q 
Wels Hbf 7:14 – Linz Hbf 7:43 – 
St.Pölten Hbf 8:38 – Wien Meidling 9:08 – 
Wien Hbf 9:17

5

2:29 NJ 421
p ü r

NIGHTJET
Nürnberg Hbf 3:28 – Augsburg Hbf 6:24 – 
München Hbf 7:06 – Rosenheim 8:04 – 
Kufstein 8:26 – Wörgl Hbf 8:37 – Jenbach 8:53 – 
Innsbruck Hbf 9:14 Q

5

2:32 NJ 420
NJ 40490
p ü r

NIGHTJET
Köln Hbf 6:58 – 's-Hertogenbosch 9:41 – 
Utrecht Centraal 10:22 – 
Amsterdam Centraal 10:59 Q

6

2:36 NJ 40420
NJ 490
p ü h r

NIGHTJET
Göttingen 5:51 – Hannover Hbf 6:49 – 
Hamburg-Harburg 8:30 – Hamburg Hbf 8:47 – 
Hamburg Dammtor 8:56 – 
Hamburg-Altona 9:06 Q

7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:00 — 4:00
3:53 ICE 1081

h
Nürnberg Hbf 4:47 – Ingolstadt Hbf 5:23 – 
München Hbf 6:04 Q

5

4:19
Mo - Fr

RE 55
4600
f

Würzburg-Zell 4:22 Q Karlstadt (Main) 4:43 – 
Aschaffenburg Hbf 5:33 – Hanau Hbf 5:58 – 
Frankfurt (Main) Süd 6:15 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:24

8A-C

4:30
Mo - Sa

RE 80
57201
57127
f

Würzburg Süd 4:33 Q Ansbach 5:35 – 
Treuchtlingen 6:09
> Sa weiter nach Augsburg Hbf 7:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 7:39 – 
Augsburg-Hochzoll 7:42 – München-Pasing 8:11 – 
München Hbf 8:19

4:38
Mo - Fr

RE 10
58201
f

Rottendorf 4:43 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 5:17 – 
Fürth (Bay) Hbf 5:46 – Nürnberg Hbf 5:53

10

4:54
Mo - Sa

RB 53
58251
f

Rottendorf 4:59 Q Schweinfurt Hbf 5:24 – 
Haßfurt 5:53 – Bamberg 6:15

10

5:00
5:06
Mo - Fr

RB 85
57951
f

Würzburg Süd 5:09 Q Lauda 5:46 – 
Osterburken 6:17

3

5:15 RE 55
4602
f

Würzburg-Zell 5:18 Q Karlstadt (Main) 5:37 – 
Aschaffenburg Hbf 6:28 – Hanau Hbf 7:00 – 
Frankfurt (Main) Süd 7:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:24

11

5:22
Sa, So

RE 80
57205
f

Würzburg Süd 5:25 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 6:05 – 
Ansbach 6:27 – Treuchtlingen 7:29

5:22
Mo - Fr

RE 80
57203
f

Würzburg Süd 5:25 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 6:05 – 
Ansbach 6:27 – Treuchtlingen 7:01

2

5:32
Mo - Fr

RB 79
58292
f

Würzburg-Zell 5:35 Q Karlstadt (Main) 5:53 – 
Aschaffenburg Hbf 6:48

11

5:36
Mo - Sa

RE 10
58203
f

Rottendorf 5:41 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 6:15 – 
Fürth (Bay) Hbf 6:43 – Nürnberg Hbf 6:52

10

5:54
Mo - Fr

RE 10
58081
f

Rottendorf 5:59 – Dettelbach Bahnhof 6:04 Q 
Kitzingen 6:13

5

5:55
Mo - Fr

ICE 824
LH 3445
y

Aschaffenburg Hbf 6:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 7:20 – 
Köln Messe/Deutz 8:13 – Düsseldorf Hbf 8:40 – 
Duisburg Hbf 8:53 – Essen Hbf 9:05 Q

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:55
Mo - Fr

RE 80
57207
f

Würzburg Süd 5:58 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 6:36 – 
Ansbach 7:00 – Treuchtlingen 7:44

3

6:00
6:03 RB 53

58253
f

Rottendorf 6:09 Q Schweinfurt Hbf 6:33 – 
Haßfurt 6:51 – Bamberg 7:15

11

6:04
Mo - Sa

ICE 827
y

Nürnberg Hbf 6:58 – Ingolstadt Hbf 7:28 – 
München Hbf 8:06 Q

5

6:07
Mo - Fr

RB 85
57953
f

Würzburg Süd 6:10 Q Lauda 6:47 – 
Osterburken 7:17

4

6:08
Mo - Fr

RE 10
58249
f

Rottendorf 6:13 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 6:44 – 
Fürth (Bay) Hbf 7:12 – Nürnberg Hbf 7:21

7

6:21
Mo - Fr

RB 79
58004
f

Würzburg-Zell 6:24 Q Karlstadt (Main) 6:41 – 
Lohr Bahnhof 7:02

8

6:23
Mo - Fr

RB 53
58255
f

Rottendorf 6:28 Q Schweinfurt Hbf 6:55 – 
Haßfurt 7:23 – Bamberg 7:45

9

6:24 ICE 1022
y

Aschaffenburg Hbf 7:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 7:55 – 
Mainz Hbf 8:18 Q Köln Hbf 10:05 – 
Düsseldorf Hbf 10:31 – Duisburg Hbf 10:45 – 
Essen Hbf 10:58 – Dortmund Hbf 11:21

6

6:28
Mo - Fr

ICE 888
y h

Fulda 7:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 7:34 – 
Göttingen 7:54 – Hannover Hbf 8:32 – 
Hamburg-Harburg 9:41 – Hamburg Hbf 9:53 Q

7

6:30
Mo - Fr

RE 8
19057
f

Wittighausen 6:47 Q Osterburken 7:29 – 
Bad Friedrichshall Hbf 8:00 – 
Heilbronn Hbf 8:11 – Bietigheim-Bissingen 8:32 – 
Ludwigsburg 8:39 – Stuttgart Hbf 8:53

2

6:35
Mo - Sa

RE 20
4781
f

Schweinfurt Hbf 6:59 – Haßfurt 7:12 – 
Bamberg 7:32 Q Erlangen 8:01 – 
Fürth (Bay) Hbf 8:11 – Nürnberg Hbf 8:19

10 
D-F

6:36
Mo - Fr

RE 10
58205
f

Rottendorf 6:41 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 7:16 – 
Fürth (Bay) Hbf 7:39 – Nürnberg Hbf 7:49

5

6:36
Sa, So

RE 10
58247
f

Rottendorf 6:41 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 7:16 – 
Fürth (Bay) Hbf 7:39 – Nürnberg Hbf 7:49

8

6:37 RE 54
4604
f

Retzbach-Zellingen 6:48 – 
Karlstadt (Main) 6:53 Q 
Aschaffenburg Hbf 7:41 – Hanau Hbf 8:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 8:24 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:32

11



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:41 RE 80
57137
57115
f

Würzburg Süd 6:44 Q Ansbach 7:47 – 
Treuchtlingen 8:29 – Donauwörth 8:55 – 
Augsburg Hbf 9:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 9:40 – 
München-Pasing 10:12 – München Hbf 10:20
> Sa, So nur bis Donauwörth

2

6:53
Mo - Fr

RE 10
58083
f

Rottendorf 6:58 – Dettelbach Bahnhof 7:03 Q 
Kitzingen 7:13

5

6:55
Mo - Sa

ICE 822
LH 3447
y

Aschaffenburg Hbf 7:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 8:20 Q 
Köln Messe/Deutz 9:15 – Düsseldorf Hbf 9:36 – 
Duisburg Hbf 9:50 – Essen Hbf 10:03

6

7:00
7:00
Sa, So

RB 53
58006
f

Würzburg-Zell 7:04 Q Karlstadt (Main) 7:23 – 
Schlüchtern 8:22

9

7:00
Mo - Fr

RB 79
58008
f

Würzburg-Zell 7:04 Q Karlstadt (Main) 7:23 – 
Lohr Bahnhof 7:54

9

7:04 ICE 521
y

Nürnberg Hbf 7:56 – München Hbf 9:06 Q 5

7:06 RB 85
57955
f

Würzburg Süd 7:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 7:15 Q Lauda 7:47 – 
Osterburken 8:20
> Sa, So nur bis Lauda

2

7:08
Mo - Sa

RB 53
58257
f

Rottendorf 7:14 Q Schweinfurt Hbf 7:37 – 
Haßfurt 7:54 – Bamberg 8:16

10

7:10
Mo - Fr

RB 80
58153
f

Würzburg Süd 7:13 – 
Würzburg-Heidingsfeld Ost 7:18 Q 
Marktbreit 7:35

4

7:30
Mo - Sa

ICE 781
y

Nürnberg Hbf 8:24 – Ingolstadt Hbf 8:58 – 
München Hbf 9:42 Q

4

7:30 ICE 684
y

Fulda 8:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:34 – 
Göttingen 8:54 – Hannover Hbf 9:32 – 
Hamburg-Harburg 10:41 – Hamburg Hbf 10:55 Q

7

7:30
Mo - Sa

ICE 634
y

Fulda 8:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:34 – 
Göttingen 8:54 – Hannover Hbf 9:32 – 
Bremen Hbf 10:45 Q

7

7:34 ICE 21
h

Nürnberg Hbf 8:27 – Regensburg Hbf 9:23 Q 
Wels Hbf 11:09 – Linz Hbf 11:26 – 
St.Pölten Hbf 12:14 – Wien Meidling 12:40 – 
Wien Hbf 12:47

5

7:36 RE 8
19059
f

Lauda 8:08 – Osterburken 8:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 9:00 – 
Heilbronn Hbf 9:11 – Bietigheim-Bissingen 9:30 – 
Ludwigsburg 9:39 – Stuttgart Hbf 9:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:37
Sa, So

RE 55
4606
f

Retzbach-Zellingen 7:49 – 
Karlstadt (Main) 7:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 8:41 – Hanau Hbf 9:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 9:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:24

10A-C

7:37
Mo - Fr

RE 55
4606
f

Retzbach-Zellingen 7:49 – 
Karlstadt (Main) 7:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 8:41 – Hanau Hbf 9:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 9:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:24

11

7:39 RE 55
4601
f

Schweinfurt Hbf 8:01 – Haßfurt 8:14 – 
Bamberg 8:32 Q

11

7:41 RE 80
57209
f

Würzburg Süd 7:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 8:23 – 
Ansbach 8:45 – Treuchtlingen 9:27

3

7:41 RE 10
58207
f

Rottendorf 7:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 8:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 8:46 – Nürnberg Hbf 8:54

8

7:55
Mo - Sa

ICE 820
LH 3451
y

Aschaffenburg Hbf 8:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:20 Q 
Köln Messe/Deutz 10:15 – Düsseldorf Hbf 10:40 – 
Duisburg Hbf 10:54 – Essen Hbf 11:07

6

7:57
Mo - Fr

RE 10
58085
f

Rottendorf 8:02 – Dettelbach Bahnhof 8:07 Q 
Kitzingen 8:17

8

8:00
8:01 RE 7

3752
f

Schweinfurt Hbf 8:24 Q Arnstadt Hbf 10:04 – 
Neudietendorf 10:12 – Erfurt Hbf 10:21

11

8:01 RE 57
3772
f

Schweinfurt Hbf 8:24 – 
Ebenhausen (Unterfr) 8:38 Q Bad Kissingen 8:53

11

8:01 RB 53
58012
f

Würzburg-Zell 8:04 Q Karlstadt (Main) 8:23 – 
Jossa 8:55

7

8:04 ICE 523
y

Nürnberg Hbf 8:58 – München Hbf 10:06 Q 4

8:06
Mo - Fr

RB 85
57957
f

Würzburg Süd 8:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 8:15 Q Lauda 8:48 – 
Osterburken 9:18

2

8:06
Sa, So

RB 85
57957
f

Würzburg Süd 8:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 8:15 Q Lauda 8:48

7 E-G

8:08 RB 53
58259
f

Rottendorf 8:13 Q Schweinfurt Hbf 8:37 – 
Haßfurt 8:54 – Bamberg 9:16

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:24 ICE 1020 KIELER BUCHT
Hanau Hbf 9:14 – Frankfurt (Main) Hbf 9:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 9:55 Q 
Köln Hbf 12:06 – Düsseldorf Hbf 12:30 – 
Duisburg Hbf 12:44 – Essen Hbf 12:58 – 
Hamburg Hbf 15:51 – Hamburg-Altona 16:06

6

8:28 ICE 886
y h

Fulda 9:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 9:34 – 
Göttingen 9:54 – Hannover Hbf 10:32 – 
Lüneburg 11:25 – Hamburg-Harburg 11:44 – 
Hamburg Hbf 11:58 Q

7

8:31
Mo - Sa

ICE 581
y h

Nürnberg Hbf 9:25 – Ingolstadt Hbf 10:04 – 
München Hbf 10:45 Q

5

8:35 RE 20
4783
f

Schweinfurt Hbf 8:59 – Haßfurt 9:12 – 
Bamberg 9:30 Q Erlangen 10:01 – 
Fürth (Bay) Hbf 10:11 – Nürnberg Hbf 10:19

10 
D-F

8:37 RE 54
4608
f

Retzbach-Zellingen 8:49 – 
Karlstadt (Main) 8:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 9:40 – Hanau Hbf 10:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 10:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:32

11

8:37
Sa, So

RE 8
19061
f

Lauda 9:08 – Osterburken 9:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 10:00 – 
Heilbronn Hbf 10:11 – 
Bietigheim-Bissingen 10:30 – 
Ludwigsburg 10:39 – Stuttgart Hbf 10:53

2

8:37
Mo - Fr

RE 8
19061
f

Lauda 9:08 – Osterburken 9:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 10:00 – 
Heilbronn Hbf 10:11 – 
Bietigheim-Bissingen 10:30 – 
Ludwigsburg 10:39 – Stuttgart Hbf 10:53

2 E-G

8:41 RE 80
57145
f

Würzburg Süd 8:44 Q Ansbach 9:45 – 
Treuchtlingen 10:29 – Augsburg Hbf 11:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 11:40 – 
Augsburg-Hochzoll 11:43 – 
München-Pasing 12:12 – München Hbf 12:20

8:41 RE 10
58209
f

Rottendorf 8:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 9:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 9:46 – Nürnberg Hbf 9:54

8

8:55 ICE 728
LH 3453
y

Aschaffenburg Hbf 9:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 10:20 – 
Köln Messe/Deutz 11:14 – Düsseldorf Hbf 11:36 – 
Duisburg Hbf 11:50 – Essen Hbf 12:03 Q

6

9:00
9:01 RB 53

58016
f

Würzburg-Zell 9:04 Q Karlstadt (Main) 9:23 – 
Schlüchtern 10:22

7

9:04 ICE 525
y

Nürnberg Hbf 9:56 – München Hbf 11:07 Q 4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:06 RB 85
57959
f

Würzburg Süd 9:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 9:15 Q Lauda 9:49 – 
Osterburken 10:18
> Sa, So nur bis Lauda

3

9:07 RB 53
58019
58021
f

Rottendorf 9:12 Q Schweinfurt Hbf 9:37 – 
Haßfurt 9:55 – Bamberg 10:16

5

9:28 ICE 632
y

Fulda 10:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:34 – 
Göttingen 10:54 – Hannover Hbf 11:33 – 
Bremen Hbf 12:45 Q

6

9:28 ICE 682
y

Fulda 10:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:34 – 
Göttingen 10:54 – Hannover Hbf 11:33 – 
Hamburg-Harburg 12:41 – Hamburg Hbf 12:55 – 
Lübeck Hbf 13:40 Q

6

9:31 ICE 783
y h

Nürnberg Hbf 10:23 – Ingolstadt Hbf 10:58 – 
München Hbf 11:42 Q

4

9:34 ICE 23
h

Nürnberg Hbf 10:27 – Regensburg Hbf 11:23 Q 
Linz Hbf 13:26 – St.Pölten Hbf 14:14 – 
Wien Meidling 14:40 – Wien Hbf 14:47

5

9:36 RE 8
19063
f

Lauda 10:08 – Osterburken 10:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 11:00 – 
Heilbronn Hbf 11:11 – 
Bietigheim-Bissingen 11:30 – 
Ludwigsburg 11:39 – Stuttgart Hbf 11:56

2

9:37 RE 55
4610
f

Retzbach-Zellingen 9:49 – 
Karlstadt (Main) 9:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 10:41 – Hanau Hbf 11:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 11:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:24

10A-C

9:39 RE 54
4605
f

Schweinfurt Hbf 10:02 – Haßfurt 10:15 – 
Bamberg 10:32 Q

9

9:41 RE 80
57211
f

Würzburg Süd 9:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 10:23 – 
Ansbach 10:45 – Treuchtlingen 11:27

3

9:41 RE 10
58211
f

Rottendorf 9:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 10:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 10:46 – Nürnberg Hbf 10:54

8

9:55 ICE 726
LH 3455
y

Aschaffenburg Hbf 10:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:20 Q 
Köln Messe/Deutz 12:15 – Düsseldorf Hbf 12:38 – 
Duisburg Hbf 12:52 – Essen Hbf 13:05

6

10:00
10:01 RE 7

3754
f

Schweinfurt Hbf 10:23 Q Arnstadt Hbf 12:04 – 
Neudietendorf 12:12 – Erfurt Hbf 12:21

11



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:01 RE 57
3774
f

Schweinfurt Hbf 10:23 – 
Ebenhausen (Unterfr) 10:39 Q 
Bad Kissingen 10:53

11

10:01 RB 53
58020
f

Würzburg-Zell 10:04 Q Karlstadt (Main) 10:23 – 
Jossa 10:55

7

10:04 ICE 527
y

Nürnberg Hbf 11:00 – Ingolstadt Hbf 11:31 – 
München Hbf 12:10 Q

4

10:06 RB 85
57961
f

Würzburg Süd 10:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 10:15 Q Lauda 10:47 – 
Osterburken 11:18
> Sa, So nur bis Lauda

3

10:08 RB 53
58025
58023
f

Rottendorf 10:13 Q Schweinfurt Hbf 10:37 – 
Haßfurt 10:55 – Bamberg 11:16

5

10:24 ICE 928 Hanau Hbf 11:15 – Frankfurt (Main) Hbf 11:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 11:55 Q 
Köln Hbf 14:05 – Düsseldorf Hbf 14:31 – 
Duisburg Hbf 14:45 – Essen Hbf 14:58 – 
Hamburg Hbf 17:51 – Hamburg-Altona 18:06

6

10:25 ICE 119
y h

BODENSEE
Heilbronn Hbf 12:04 – Stuttgart Hbf 12:48 – 
Ulm Hbf 14:04 Q Bregenz 16:04 – 
Dornbirn 16:15 – Feldkirch 16:34 – 
Bludenz 16:54 – Innsbruck Hbf 19:05

10:28 ICE 882
y h

Fulda 11:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 11:34 – 
Göttingen 11:54 – Hannover Hbf 12:33 – 
Hamburg-Harburg 13:41 – Hamburg Hbf 13:54 – 
Hamburg Dammtor 14:00 Q Kiel Hbf 15:19

7

10:30 ICE 533
ICE 583
y

Nürnberg Hbf 11:25 – Ingolstadt Hbf 11:59 – 
München Hbf 12:40 Q

5

10:35 RE 20
4785
f

Schweinfurt Hbf 10:59 – Haßfurt 11:12 – 
Bamberg 11:30 Q Erlangen 12:01 – 
Fürth (Bay) Hbf 12:11 – Nürnberg Hbf 12:19

10 
D-F

10:37 RE 8
56723
f

Lauda 11:08 – Osterburken 11:31 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 12:00 – 
Heilbronn Hbf 12:11 – 
Bietigheim-Bissingen 12:32 – 
Ludwigsburg 12:39 – Stuttgart Hbf 12:53

2

10:37 RE 54
4612
f

Retzbach-Zellingen 10:49 – 
Karlstadt (Main) 10:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 11:41 – Hanau Hbf 12:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 12:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:32

9

10:39
Sa

ICE 1176
y h

Fulda 11:22 – Kassel-Wilhelmshöhe 11:55 – 
Göttingen 12:17 – Hannover Hbf 12:58 Q 
Uelzen 13:42 – Hamburg-Harburg 14:16 – 
Hamburg Hbf 14:29 – Hamburg-Altona 14:44



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:39
Mo - Fr, So

ICE 1586
y h

Fulda 11:22 – Kassel-Wilhelmshöhe 11:55 – 
Göttingen 12:17 – Hannover Hbf 12:58 Q 
Uelzen 13:42 – Lüneburg 14:00 – 
Hamburg Hbf 14:29 – Hamburg-Altona 14:44

6

10:41 RE 80
57153
f

Würzburg Süd 10:44 Q Ansbach 11:45 – 
Treuchtlingen 12:29 – Augsburg Hbf 13:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 13:39 – 
Augsburg-Hochzoll 13:42 – 
München-Pasing 14:12 – München Hbf 14:20

3

10:41 RE 10
58213
f

Rottendorf 10:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 11:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 11:46 – Nürnberg Hbf 11:54

8

10:55 ICE 724
LH 3457
y

Aschaffenburg Hbf 11:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 12:22 – 
Köln Messe/Deutz 13:15 – Düsseldorf Hbf 13:36 – 
Duisburg Hbf 13:50 – Essen Hbf 14:03 Q

6

11:00
11:01 RB 53

58024
f

Würzburg-Zell 11:04 Q Karlstadt (Main) 11:23 – 
Schlüchtern 12:22

7

11:04 ICE 529
y

Nürnberg Hbf 11:56 – München Hbf 13:05 Q 4

11:06 RB 85
57963
f

Würzburg Süd 11:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 11:15 Q Lauda 11:48 – 
Osterburken 12:18
> Sa, So nur bis Lauda

2

11:07 RB 53
58027
58029
f

Rottendorf 11:13 Q Schweinfurt Hbf 11:37 – 
Haßfurt 11:55 – Bamberg 12:16

5

11:24 IC 2083
h

KÖNIGSSEE
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 11:56 Q 
Augsburg Hbf 13:30 – München-Pasing 13:58 – 
München Ost 14:11 – Rosenheim 14:40 – 
Berchtesgaden Hbf 17:04

4

11:24 IC 2085
h

Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 11:56 Q 
Augsburg Hbf 13:30 – Oberstdorf 16:11

4

11:29 ICE 630
y

Fulda 12:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 12:34 – 
Göttingen 12:54 – Hannover Hbf 13:33 – 
Bremen Hbf 14:45 Q

6

11:29 ICE 680
y

Fulda 12:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 12:34 – 
Göttingen 12:54 – Hannover Hbf 13:33 – 
Hamburg-Harburg 14:41 – Hamburg Hbf 14:55 Q

6

11:31 ICE 1621
y h

Nürnberg Hbf 12:24 – Ingolstadt Hbf 12:59 – 
München Hbf 13:42 Q

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:34 ICE 91
h

DONAUWALZER
Nürnberg Hbf 12:28 – Regensburg Hbf 13:23 Q 
Linz Hbf 15:26 – St.Pölten Hbf 16:14 – 
Wien Meidling 16:40 – Wien Hbf 16:47

4

11:37 RE 55
4614
f

Retzbach-Zellingen 11:49 – 
Karlstadt (Main) 11:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 12:41 – Hanau Hbf 13:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 13:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:24

10A-C

11:37 RE 8
19067
f

Lauda 12:08 – Osterburken 12:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 13:00 – 
Heilbronn Hbf 13:11 – 
Bietigheim-Bissingen 13:30 – 
Ludwigsburg 13:38 – Stuttgart Hbf 13:51

2

11:39 RE 54
4609
f

Schweinfurt Hbf 12:01 – Haßfurt 12:14 – 
Bamberg 12:32 Q

9

11:40
Mo - Fr

RE 80
57215
f

Würzburg Süd 11:43 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 12:23 – 
Ansbach 12:45 – Treuchtlingen 13:51

11:40
Sa, So

RE 80
57213
f

Würzburg Süd 11:43 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 12:23 – 
Ansbach 12:45 – Treuchtlingen 13:27

3

11:41 RE 10
58215
f

Rottendorf 11:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 12:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 12:47 – Nürnberg Hbf 12:55

8

11:55 ICE 722
LH 3459
y

Aschaffenburg Hbf 12:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:20 Q 
Köln Messe/Deutz 14:15 – Düsseldorf Hbf 14:39 – 
Duisburg Hbf 14:53 – Essen Hbf 15:06

6

12:00
12:01 RE 7

3756
f

Schweinfurt Hbf 12:24 Q Arnstadt Hbf 14:04 – 
Neudietendorf 14:12 – Erfurt Hbf 14:21

11

12:01 RE 57
3776
f

Schweinfurt Hbf 12:24 – 
Ebenhausen (Unterfr) 12:38 Q 
Bad Kissingen 12:53

11

12:01
Sa, So

RB 53
58028
f

Würzburg-Zell 12:05 Q Karlstadt (Main) 12:22 – 
Jossa 12:55

7

12:01
Mo - Fr

RB 53
58030
f

Würzburg-Zell 12:05 Q Karlstadt (Main) 12:22 – 
Jossa 13:34

7

12:04 ICE 621
y

Nürnberg Hbf 12:59 – München Hbf 14:06 Q 4

12:07 RB 85
57965
f

Würzburg Süd 12:10 – 
Reichenberg (Unterfr) 12:15 Q Lauda 12:47 – 
Osterburken 13:16
> Sa, So nur bis Lauda

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:08
Sa, So

RB 53
58037
f

Rottendorf 12:13 Q Schweinfurt Hbf 12:37 – 
Haßfurt 12:55 – Bamberg 13:16

5

12:08
Mo - Fr

RB 53
58035
f

Rottendorf 12:13 Q Schweinfurt Hbf 12:38 – 
Haßfurt 13:24 – Bamberg 13:48

5

12:16
Sa

ICE 1207
y h

Augsburg Hbf 14:07 – München Hbf 14:46 Q 
Seefeld in Tirol 17:38 – Innsbruck Hbf 18:22

2

12:24 ICE 228
h

Hanau Hbf 13:15 – Frankfurt (Main) Hbf 13:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 13:55 – 
Mainz Hbf 14:18 – Koblenz Hbf 15:11 – 
Bonn Hbf 15:43 – Köln Hbf 16:05 – 
Solingen Hbf 16:27 Q Dortmund Hbf 17:21

6

12:28 ICE 880
y h

Fulda 13:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 13:34 – 
Göttingen 13:54 – Hannover Hbf 14:32 – 
Hamburg-Harburg 15:40 – Hamburg Hbf 15:55 Q

7

12:31 ICE 535
ICE 585
y

Nürnberg Hbf 13:25 – Ingolstadt Hbf 13:59 – 
München Hbf 14:41 Q

5

12:35 RE 20
4787
f

Schweinfurt Hbf 12:59 – Haßfurt 13:12 – 
Bamberg 13:30 Q Erlangen 14:01 – 
Fürth (Bay) Hbf 14:11 – Nürnberg Hbf 14:19

10 
D-F

12:37 RE 8
19069
f

Lauda 13:08 – Osterburken 13:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 14:00 – 
Heilbronn Hbf 14:11 – 
Bietigheim-Bissingen 14:30 – 
Ludwigsburg 14:39 – Stuttgart Hbf 14:53

2

12:37 RE 54
4616
f

Retzbach-Zellingen 12:49 – 
Karlstadt (Main) 12:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 13:41 – Hanau Hbf 14:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 14:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:32

9

12:41 RE 80
57161
f

Würzburg Süd 12:44 Q Ansbach 13:47 – 
Treuchtlingen 14:29 – Augsburg Hbf 15:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 15:40 – 
Augsburg-Hochzoll 15:43 – 
München-Pasing 16:12 – München Hbf 16:20

3

12:41 RE 10
58217
f

Rottendorf 12:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 13:23 – 
Fürth (Bay) Hbf 13:46 – Nürnberg Hbf 13:54

8

12:55
Mo - Fr

RE 10
58087
f

Rottendorf 13:01 – Dettelbach Bahnhof 13:06 Q 
Kitzingen 13:15

9 E-F

12:56 ICE 720
LH 3461
y

Aschaffenburg Hbf 13:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 14:20 – 
Köln Messe/Deutz 15:14 – Düsseldorf Hbf 15:36 – 
Duisburg Hbf 15:51 – Essen Hbf 16:03 Q

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:01 ICE 1224

y
Fulda 13:31 – Kassel-Wilhelmshöhe 14:01 Q 
Paderborn Hbf 15:08 – 
Hamm (Westf) Hbf 15:51 – 
Dortmund Hbf 16:16 – Gelsenkirchen Hbf 16:41 – 
Oberhausen Hbf 16:58

6

13:01 RB 53
58032
f

Würzburg-Zell 13:05 Q Karlstadt (Main) 13:23 – 
Schlüchtern 14:22

7

13:07
Sa, So

RB 53
58041
f

Rottendorf 13:13 Q Schweinfurt Hbf 13:37 – 
Haßfurt 13:55 – Bamberg 14:16

11

13:12 RB 85
57967
f

Würzburg Süd 13:14 – 
Reichenberg (Unterfr) 13:20 Q Lauda 13:51 – 
Osterburken 14:18
> Sa, So nur bis Lauda

2

13:13 ICE 1223
ICE 623
y

WESTFALEN
Nürnberg Hbf 14:04 – München Hbf 15:12 Q

3

13:13
Sa, So

ICE 1223
ICE 623
y

WESTFALEN
Nürnberg Hbf 14:04 – München Hbf 15:12 Q

3A-D

13:21
Mo - Fr

RB 53
58265
f

Rottendorf 13:27 Q Schweinfurt Hbf 13:53 – 
Haßfurt 14:12 – Bamberg 14:41

8

13:25
Mo - Fr

RB 53
58034
f

Würzburg-Zell 13:28 – Veitshöchheim 13:31 Q 
Karlstadt (Main) 13:47

11

13:26
Mo - Fr

RB 80
58155
f

Würzburg Süd 13:29 – 
Würzburg-Heidingsfeld Ost 13:34 Q 
Marktbreit 13:51

3

13:28 ICE 538
y

Fulda 14:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 14:34 – 
Göttingen 14:54 – Hannover Hbf 15:33 – 
Bremen Hbf 16:45 Q

6

13:28 ICE 588
y

Fulda 14:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 14:34 – 
Göttingen 14:54 – Hannover Hbf 15:33 – 
Hamburg-Harburg 16:41 – Hamburg Hbf 16:54 Q

6

13:30 ICE 787
y

Nürnberg Hbf 14:23 – Ingolstadt Hbf 14:58 – 
München Hbf 15:44 Q

4

13:34 ICE 27
h

Nürnberg Hbf 14:27 – Regensburg Hbf 15:23 Q 
Linz Hbf 17:26 – St.Pölten Hbf 18:14 – 
Wien Meidling 18:40 – Wien Hbf 18:47

5

13:37 RE 55
4618
f

Retzbach-Zellingen 13:49 – 
Karlstadt (Main) 13:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 14:41 – Hanau Hbf 15:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 15:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:24

10A-C



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:37
Mo - Fr

RE 8
19071
f

Lauda 14:08 – Osterburken 14:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 15:00 – 
Heilbronn Hbf 15:11 – 
Bietigheim-Bissingen 15:30 – 
Ludwigsburg 15:39 – Stuttgart Hbf 15:52

2 E-G

13:37
Sa, So

RE 8
19071
f

Lauda 14:08 – Osterburken 14:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 15:00 – 
Heilbronn Hbf 15:11 – 
Bietigheim-Bissingen 15:30 – 
Ludwigsburg 15:39 – Stuttgart Hbf 15:52

3

13:39 RE 54
4613
f

Schweinfurt Hbf 14:02 – Haßfurt 14:15 – 
Bamberg 14:32 Q

9

13:41 RE 80
57217
f

Würzburg Süd 13:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 14:23 – 
Ansbach 14:45 – Treuchtlingen 15:27

2

13:41 RE 10
58219
f

Rottendorf 13:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 14:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 14:46 – Nürnberg Hbf 14:54

7

13:55 ICE 628
LH 3463
y

Aschaffenburg Hbf 14:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:20 – 
Köln Messe/Deutz 16:15 – Düsseldorf Hbf 16:39 – 
Duisburg Hbf 16:53 – Essen Hbf 17:06 Q

6

14:00
14:01 RE 7

3758
f

Schweinfurt Hbf 14:24 Q Arnstadt Hbf 16:04 – 
Neudietendorf 16:13 – Erfurt Hbf 16:21

11

14:01 RE 57
3778
f

Schweinfurt Hbf 14:24 – 
Ebenhausen (Unterfr) 14:39 Q 
Bad Kissingen 14:53

11

14:01 RB 53
58036
f

Würzburg-Zell 14:04 Q Karlstadt (Main) 14:23 – 
Jossa 14:55

7

14:04 ICE 625
y

Nürnberg Hbf 15:00 – München Hbf 16:06 Q 4

14:06
Sa, So

RB 85
57969
f

Würzburg Süd 14:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 14:15 Q Lauda 14:47

3

14:06
Mo - Fr

RB 85
57969
f

Würzburg Süd 14:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 14:15 Q Lauda 14:47 – 
Osterburken 15:17

3 E-G

14:08 RB 53
58043
f

Rottendorf 14:13 Q Schweinfurt Hbf 14:37 – 
Haßfurt 14:55 – Bamberg 15:16

5

14:10
Mo - Fr

RE 10
58089
f

Rottendorf 14:15 – Dettelbach Bahnhof 14:20 Q 
Kitzingen 14:29

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:18
Fr, Sa

ICE 1696
y h

Fulda 14:55 – Kassel-Wilhelmshöhe 15:28 – 
Göttingen 15:48 – Berlin-Spandau 17:46 – 
Berlin Hbf 18:03 – Berlin Ostbahnhof 18:16 Q

14:22
Mo - Fr

RB 53
58042
f

Würzburg-Zell 14:25 – Veitshöchheim 14:29 Q 
Karlstadt (Main) 14:44

8

14:24 ICE 28
h

Hanau Hbf 15:15 – Frankfurt (Main) Hbf 15:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 15:55 – 
Mainz Hbf 16:18 Q Köln Hbf 18:05 – 
Düsseldorf Hbf 18:32 – Duisburg Hbf 18:46 – 
Essen Hbf 18:58 – Dortmund Hbf 19:21

6

14:28 ICE 788
y h

Fulda 15:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 15:34 – 
Göttingen 15:54 – Hannover Hbf 16:33 – 
Hamburg-Harburg 17:40 – Hamburg Hbf 17:53 Q

7

14:31 ICE 537
ICE 587
y

Nürnberg Hbf 15:25 – Ingolstadt Hbf 15:59 – 
München Hbf 16:41 Q

5

14:35 RE 20
4789
f

Schweinfurt Hbf 14:59 – Haßfurt 15:12 – 
Bamberg 15:30 Q Erlangen 16:01 – 
Fürth (Bay) Hbf 16:11 – Nürnberg Hbf 16:19

10 
D-F

14:37 RE 8
19073
f

Lauda 15:08 – Osterburken 15:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 16:00 – 
Heilbronn Hbf 16:11 – 
Bietigheim-Bissingen 16:30 – 
Ludwigsburg 16:39 – Stuttgart Hbf 16:53

3 E-G

14:37 RE 54
4620
f

Retzbach-Zellingen 14:48 – 
Karlstadt (Main) 14:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 15:41 – Hanau Hbf 16:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 16:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:32

9

14:40 IC 2082
IC 2084
h

KÖNIGSSEE
Fulda 15:16 – Kassel-Wilhelmshöhe 15:53 – 
Göttingen 16:13 – Hannover Hbf 16:54 Q 
Uelzen 17:41 – Lüneburg 17:57 – 
Hamburg Hbf 18:30 – Hamburg-Altona 18:47

4

14:41
Mo - Fr

RE 10
58221
f

Rottendorf 14:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 15:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 15:46 – Nürnberg Hbf 15:55

11

14:41 RE 80
57171
f

Würzburg Süd 14:44 Q Ansbach 15:45 – 
Treuchtlingen 16:29 – Augsburg Hbf 17:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 17:40 – 
Augsburg-Hochzoll 17:43 – 
München-Pasing 18:12 – München Hbf 18:21

3

14:41
Sa, So

RE 10
58221
f

Rottendorf 14:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 15:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 15:46 – Nürnberg Hbf 15:55

8

14:54
Mo - Fr

RB 80
58159
f

Würzburg Süd 14:57 – 
Würzburg-Heidingsfeld Ost 15:01 Q 
Marktbreit 15:21

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:55 ICE 626
LH 3465
y

Aschaffenburg Hbf 15:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 16:20 – 
Köln Messe/Deutz 17:13 – Düsseldorf Hbf 17:36 – 
Duisburg Hbf 17:50 – Essen Hbf 18:03 – 
Bochum Hbf 18:28 – Dortmund Hbf 18:41 Q

6

15:00
15:00 RB 53

58044
f

Würzburg-Zell 15:03 Q Karlstadt (Main) 15:22 – 
Schlüchtern 16:22

7

15:00
Mo - Fr

RB 79
58294
f

Würzburg-Zell 15:03 Q Karlstadt (Main) 15:22 – 
Aschaffenburg Hbf 16:24

7

15:04 ICE 627
y

Nürnberg Hbf 15:56 – München Hbf 17:06 Q 4

15:06
Sa, So

RB 85
57971
f

Würzburg Süd 15:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 15:15 Q Lauda 15:48

3

15:06
Mo - Fr

RB 85
57971
f

Würzburg Süd 15:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 15:15 Q Lauda 15:48 – 
Osterburken 16:17

3 E-G

15:08 RB 53
58049
f

Rottendorf 15:13 Q Schweinfurt Hbf 15:37 – 
Haßfurt 15:55 – Bamberg 16:16

5

15:13
Mo - Fr, So

ICE 1285
y h

GROSSGLOCKNER
Ansbach 16:06 Q Augsburg Hbf 17:31 – 
München Hbf 18:03

2

15:13
Mo - Fr

RE 10
58091
f

Rottendorf 15:18 – Dettelbach Bahnhof 15:23 Q 
Kitzingen 15:31

9

15:22
Mo - Fr

RB 53
58046
f

Würzburg-Zell 15:25 – Veitshöchheim 15:28 Q 
Karlstadt (Main) 15:43

8

15:29 ICE 536
y

Fulda 16:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 16:34 – 
Göttingen 16:54 – Hannover Hbf 17:33 – 
Bremen Hbf 18:45 Q

6

15:29 ICE 586
y

Fulda 16:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 16:34 – 
Göttingen 16:54 – Hannover Hbf 17:33 – 
Hamburg-Harburg 18:41 – Hamburg Hbf 18:55 Q

6

15:30 ICE 789
y h

Nürnberg Hbf 16:24 – Ingolstadt Hbf 17:00 – 
München Hbf 17:44 Q

4

15:34 ICE 29
h

Nürnberg Hbf 16:28 – Regensburg Hbf 17:23 Q 
Linz Hbf 19:26 – St.Pölten Hbf 20:14 – 
Wien Meidling 20:40 – Wien Hbf 20:47

5

15:37 RE 55
4622
f

Retzbach-Zellingen 15:49 – 
Karlstadt (Main) 15:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 16:41 – Hanau Hbf 17:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 17:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:24

10A-C



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:37 RE 8
19075
f

Lauda 16:08 – Osterburken 16:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 17:00 – 
Heilbronn Hbf 17:11 – 
Bietigheim-Bissingen 17:30 – 
Ludwigsburg 17:39 – Stuttgart Hbf 17:56

2

15:39 RE 54
4617
f

Schweinfurt Hbf 16:02 – Haßfurt 16:15 – 
Bamberg 16:32 Q

11

15:41 RE 80
57221
f

Würzburg Süd 15:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 16:25 – 
Ansbach 16:46 – Treuchtlingen 17:27

3 E-G

15:41 RE 10
58223
f

Rottendorf 15:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 16:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 16:46 – Nürnberg Hbf 16:54

8

15:46
Mo - Fr

RB 53
58267
f

Rottendorf 15:51 Q Schweinfurt Hbf 16:18 – 
Haßfurt 16:38 – Bamberg 17:01

3A-D

15:55 ICE 624
LH 3467
y

Aschaffenburg Hbf 16:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:20 – 
Köln Messe/Deutz 18:12 – Düsseldorf Hbf 18:35 – 
Duisburg Hbf 18:51 – Essen Hbf 19:03 – 
Bochum Hbf 19:14 – Dortmund Hbf 19:28 Q

6

16:00
16:00
Mo - Fr

RB 80
58161
f

Würzburg Süd 16:02 – 
Würzburg-Heidingsfeld Ost 16:06 Q 
Marktbreit 16:23

3

16:01 RE 7
3760
f

Schweinfurt Hbf 16:24 Q Arnstadt Hbf 18:04 – 
Neudietendorf 18:12 – Erfurt Hbf 18:21

11

16:01 RE 57
3780
f

Schweinfurt Hbf 16:24 – 
Ebenhausen (Unterfr) 16:38 Q 
Bad Kissingen 16:53

11

16:01 RB 53
58048
58050
f

Würzburg-Zell 16:04 Q Karlstadt (Main) 16:23 – 
Jossa 16:54 – Schlüchtern 17:22
> Sa, So nur bis Jossa

7

16:04 ICE 629
y

Nürnberg Hbf 16:58 – München Hbf 18:07 Q 4

16:07 RB 85
57973
f

Würzburg Süd 16:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 16:16 Q Lauda 16:48 – 
Osterburken 17:17
> Sa, So nur bis Lauda

2

16:08 RB 53
58053
f

Rottendorf 16:13 Q Schweinfurt Hbf 16:37 – 
Haßfurt 16:55 – Bamberg 17:16

5

16:13
Mo - Fr

RE 10
58093
f

Rottendorf 16:18 – Dettelbach Bahnhof 16:22 Q 
Kitzingen 16:32

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:22
Mo - Fr

RB 53
58052
f

Würzburg-Zell 16:25 – Veitshöchheim 16:30 Q 
Karlstadt (Main) 16:45

8

16:24 ICE 26
h

Hanau Hbf 17:15 – Frankfurt (Main) Hbf 17:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 17:55 – 
Mainz Hbf 18:18 Q Köln Hbf 20:05 – 
Düsseldorf Hbf 20:31 – Duisburg Hbf 20:45 – 
Essen Hbf 20:58 – Dortmund Hbf 21:21

7

16:28 ICE 786
y h

Fulda 17:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 17:34 – 
Göttingen 17:54 – Hannover Hbf 18:33 – 
Hamburg-Harburg 19:41 – Hamburg Hbf 19:55 Q

6

16:30 ICE 639
ICE 689
y

Nürnberg Hbf 17:25 – Ingolstadt Hbf 18:01 – 
München Hbf 18:40 Q

5

16:34
Fr, So

ICE 1284
y h

GROSSGLOCKNER
Fulda 17:09 – Kassel-Wilhelmshöhe 17:55 – 
Göttingen 18:18 – Hannover Hbf 18:58 Q 
Uelzen 19:43 – Lüneburg 20:06 – 
Hamburg Hbf 20:38 – Hamburg-Altona 20:52

7

16:34
Sa

ICE 1206
y h

WETTERSTEIN
Fulda 17:16 – Kassel-Wilhelmshöhe 17:55 – 
Göttingen 18:18 – Hannover Hbf 18:58 Q 
Uelzen 19:43 – Lüneburg 20:06 – 
Hamburg Hbf 20:38 – Hamburg-Altona 20:52

7

16:35 RE 20
4791
f

Schweinfurt Hbf 16:59 – Haßfurt 17:12 – 
Bamberg 17:30 Q Erlangen 18:01 – 
Fürth (Bay) Hbf 18:11 – Nürnberg Hbf 18:19

10 
D-F

16:37 RE 54
4624
f

Retzbach-Zellingen 16:49 – 
Karlstadt (Main) 16:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 17:41 – Hanau Hbf 18:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 18:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:32

11

16:37 RE 8
19077
f

Lauda 17:08 – Osterburken 17:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 18:00 – 
Heilbronn Hbf 18:11 – 
Bietigheim-Bissingen 18:30 – 
Ludwigsburg 18:39 – Stuttgart Hbf 18:53

2

16:40 RE 10
58225
f

Rottendorf 16:46 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 17:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 17:46 – Nürnberg Hbf 17:54

8

16:41 RE 80
57179
f

Würzburg Süd 16:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 17:23 – 
Ansbach 17:45 – Treuchtlingen 18:29 – 
Donauwörth 18:55

3

16:44
Mo - Fr

RB 53
58269
58271
f

Rottendorf 16:51 Q Schweinfurt Hbf 17:18 – 
Haßfurt 17:38 – Bamberg 18:01
> Fr nur bis Schweinfurt Hbf

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:55 ICE 622
LH 3469
y

Aschaffenburg Hbf 17:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 18:20 Q 
Köln Messe/Deutz 19:15 – Düsseldorf Hbf 19:44 – 
Duisburg Hbf 19:59 – Essen Hbf 20:15 – 
Bochum Hbf 20:28 – Dortmund Hbf 20:41

6

17:00
17:00
Mo - Fr

RB 80
58163
f

Würzburg Süd 17:02 – 
Würzburg-Heidingsfeld Ost 17:08 Q 
Marktbreit 17:23

3

17:01 RB 53
58054
f

Würzburg-Zell 17:04 Q Karlstadt (Main) 17:23 – 
Schlüchtern 18:22

7

17:04 ICE 721
y

Nürnberg Hbf 17:56 – München Hbf 19:07 Q 4

17:06 RB 85
57975
f

Würzburg Süd 17:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 17:15 Q Lauda 17:48 – 
Osterburken 18:17
> Sa, So nur bis Lauda

2

17:08 RB 53
58057
f

Rottendorf 17:13 Q Schweinfurt Hbf 17:37 – 
Haßfurt 17:55 – Bamberg 18:16

5

17:12 ICE 118
y h

BODENSEE
Kassel-Wilhelmshöhe 18:18 – 
Berlin-Spandau 21:05 – Berlin Hbf 21:24 – 
Berlin Ostbahnhof 21:35 Q

17:12
Mo - Fr, So

ICE 1205
y h

KARWENDEL
Ansbach 18:11 Q Augsburg Hbf 19:30 – 
München-Pasing 19:53 – München Hbf 20:02
> Fr weiter nach Seefeld in Tirol 22:28 – 
Innsbruck Hbf 23:12

2

17:13
Mo - Fr

RE 10
58095
f

Rottendorf 17:18 – Dettelbach Bahnhof 17:23 Q 
Kitzingen 17:35

9

17:23
Mo - Fr

RB 53
58058
f

Würzburg-Zell 17:26 – Veitshöchheim 17:31 Q 
Karlstadt (Main) 17:45

8

17:29 ICE 584
y

Fulda 18:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 18:34 – 
Göttingen 18:54 – Hannover Hbf 19:33 – 
Lüneburg 20:26 – Hamburg-Harburg 20:44 – 
Hamburg Hbf 20:58 – Lübeck Hbf 21:44 Q

6

17:29
Fr, So

ICE 984
y

Fulda 18:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 18:34 – 
Göttingen 18:54 – Hannover Hbf 19:33 – 
Lüneburg 20:26 – Hamburg-Harburg 20:44 – 
Hamburg Hbf 20:58 Q Hamburg-Altona 21:16

6

17:30 ICE 881
y h

Nürnberg Hbf 18:23 – Ingolstadt Hbf 19:01 – 
München Hbf 19:45 Q

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:34 ICE 229
h

Nürnberg Hbf 18:27 – Regensburg Hbf 19:23 Q 
Schärding 20:41 – Wels Hbf 21:17 – 
Linz Hbf 21:34 – Amstetten NÖ 22:00 – 
Wien Hbf 23:05

4

17:37 RE 55
4626
f

Retzbach-Zellingen 17:49 – 
Karlstadt (Main) 17:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 18:41 – Hanau Hbf 19:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 19:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:24

10A-C

17:37 RE 8
19079
f

Lauda 18:08 – Osterburken 18:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 19:00 – 
Heilbronn Hbf 19:11 – 
Bietigheim-Bissingen 19:30 – 
Ludwigsburg 19:39 – Stuttgart Hbf 19:51

2

17:39 RE 55
RE 54
4621
f

Schweinfurt Hbf 18:02 – Haßfurt 18:15 – 
Bamberg 18:32 Q

9

17:41 RE 80
57223
f

Würzburg Süd 17:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 18:24 – 
Ansbach 18:46 – Treuchtlingen 19:27

3

17:41
Mo - Fr

RE 10
58227
f

Rottendorf 17:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 18:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 18:46 – Nürnberg Hbf 18:55

7

17:41
Sa, So

RE 10
58227
f

Rottendorf 17:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 18:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 18:46 – Nürnberg Hbf 18:55

8

17:46
Mo - Fr

RB 53
58273
f

Rottendorf 17:52 – 
Seligenstadt (b Würzburg) 17:58 Q 
Schweinfurt Hbf 18:18 – Schweinfurt Stadt 18:25

8 D-F

17:55 ICE 620
LH 3471
y

Aschaffenburg Hbf 18:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:20 Q 
Köln Messe/Deutz 20:26 – Düsseldorf Hbf 20:48 – 
Duisburg Hbf 21:02 – Essen Hbf 21:15 – 
Dortmund Hbf 21:41
> Fr, So weiter nach Hamm (Westf) Hbf 22:04

6

18:00
18:00
Mo - Fr

RB 80
58165
f

Würzburg Süd 18:02 – 
Würzburg-Heidingsfeld Ost 18:06 Q 
Marktbreit 18:23

3

18:01 RE 7
3762
f

Schweinfurt Hbf 18:24 Q Arnstadt Hbf 20:04 – 
Neudietendorf 20:12 – Erfurt Hbf 20:21

9

18:01 RE 57
3782
f

Schweinfurt Hbf 18:24 – 
Ebenhausen (Unterfr) 18:38 Q 
Bad Kissingen 18:53

9



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:01 RB 53
58060
58062
f

Würzburg-Zell 18:04 Q Karlstadt (Main) 18:23 – 
Jossa 18:54 – Schlüchtern 19:22
> Sa, So nur bis Jossa

7

18:04 ICE 723
y

Nürnberg Hbf 18:59 – München Hbf 20:06 Q 4

18:07 RB 85
57977
f

Würzburg Süd 18:10 – 
Reichenberg (Unterfr) 18:15 Q Lauda 18:48 – 
Osterburken 19:17
> Sa, So nur bis Lauda

2

18:08 RB 53
58061
f

Rottendorf 18:13 Q Schweinfurt Hbf 18:37 – 
Haßfurt 18:55 – Bamberg 19:16

5

18:10
Mo - Fr

RE 10
58097
f

Rottendorf 18:15 – Dettelbach Bahnhof 18:20 Q 
Kitzingen 18:28

6

18:22
Mo - Fr

RB 53
58064
f

Würzburg-Zell 18:25 – Veitshöchheim 18:29 Q 
Karlstadt (Main) 18:44

8

18:26 ICE 90
h

DONAUWALZER
Fulda 19:01 – Kassel-Wilhelmshöhe 19:34 – 
Göttingen 19:56 – Hannover Hbf 20:33 – 
Hamburg-Harburg 21:41 – Hamburg Hbf 21:55 – 
Hamburg Dammtor 22:01 – 
Hamburg-Altona 22:10 Q

7

18:31 ICE 1222
y h

Hanau Hbf 19:18 – Frankfurt (Main) Hbf 19:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:55 – 
Mainz Hbf 20:18 – Koblenz Hbf 21:11 – 
Bonn Hbf 21:43 – Köln Hbf 22:05 – 
Solingen Hbf 22:28 Q Dortmund Hbf 23:21

6

18:32 ICE 631
ICE 681
y

Nürnberg Hbf 19:25 – Ingolstadt Hbf 20:04 – 
München Hbf 20:45 Q

5

18:34
Mo - Fr

ICE 1204
y h

KARWENDEL
Fulda 19:19 – Kassel-Wilhelmshöhe 19:54 – 
Göttingen 20:14 – Hannover Hbf 20:53 Q 
Uelzen 21:41 – Lüneburg 21:58 – 
Hamburg Hbf 22:29 – Hamburg-Altona 22:47

6

18:34
So

ICE 1204
y h

KARWENDEL
Fulda 19:19 – Kassel-Wilhelmshöhe 19:54 – 
Göttingen 20:14 – Hannover Hbf 20:53 Q 
Uelzen 21:41 – Lüneburg 21:58 – 
Hamburg Hbf 22:29 – Hamburg-Altona 22:47

7

18:35 RE 20
4793
f

Schweinfurt Hbf 18:59 – Haßfurt 19:12 – 
Bamberg 19:30 Q Erlangen 20:01 – 
Fürth (Bay) Hbf 20:11 – Nürnberg Hbf 20:19

10 
D-F



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:37 RE 8
56725
f

Lauda 19:08 – Osterburken 19:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 20:00 – 
Heilbronn Hbf 20:11 – 
Bietigheim-Bissingen 20:30 – 
Ludwigsburg 20:39 – Stuttgart Hbf 20:53

2

18:37 RE 54
4628
f

Retzbach-Zellingen 18:49 – 
Karlstadt (Main) 18:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 19:41 – Hanau Hbf 20:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 20:25 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:32

9

18:41 RE 80
57185
f

Würzburg Süd 18:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 19:23 – 
Ansbach 19:45 – Treuchtlingen 20:29 – 
Donauwörth 20:55

3

18:41
Mo - Fr

RE 10
58229
f

Rottendorf 18:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 19:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 19:46 – Nürnberg Hbf 19:54

4

18:41
Sa, So

RE 10
58229
f

Rottendorf 18:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 19:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 19:46 – Nürnberg Hbf 19:54

8

18:55 ICE 528
y

Aschaffenburg Hbf 19:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 20:20 – 
Köln Messe/Deutz 21:14 – Düsseldorf Hbf 21:36 – 
Duisburg Hbf 21:49 – Essen Hbf 22:02 – 
Bochum Hbf 22:13 – Dortmund Hbf 22:30 Q

6

19:00
19:01 RB 53

58068
f

Würzburg-Zell 19:04 Q Karlstadt (Main) 19:22 – 
Schlüchtern 20:22

7

19:04 ICE 725
y

Nürnberg Hbf 19:56 – München Hbf 21:07 Q 4

19:06 RB 85
57979
f

Würzburg Süd 19:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 19:15 Q Lauda 19:47 – 
Osterburken 20:18
> Sa, So nur bis Lauda

2

19:08 RB 53
58067
58069
f

Rottendorf 19:13 Q Schweinfurt Hbf 19:37 – 
Haßfurt 19:55 – Bamberg 20:16

5

19:26
So

ICE 1595
y h

Ansbach 20:17 Q Augsburg Hbf 21:33 – 
München-Pasing 21:57 – München Hbf 22:07

19:28 ICE 532
y

Fulda 20:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 20:34 – 
Göttingen 20:54 – Hannover Hbf 21:33 Q 
Bremen Hbf 22:59 – Oldenburg (Oldb) Hbf 23:32

6

19:28 ICE 582
y

Fulda 20:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 20:34 – 
Göttingen 20:54 – Hannover Hbf 21:33 – 
Hamburg-Harburg 22:41 – Hamburg Hbf 22:55 Q

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:30 ICE 883
y h

Nürnberg Hbf 20:24 – Ingolstadt Hbf 20:58 – 
München Hbf 21:42 Q

5

19:34 ICE 927 Nürnberg Hbf 20:28 – Regensburg Hbf 21:31 Q 
Passau Hbf 22:42

4

19:37 RE 55
4630
f

Retzbach-Zellingen 19:48 – 
Karlstadt (Main) 19:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 20:41 – Hanau Hbf 21:01 – 
Frankfurt (Main) Süd 21:16 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:24

11

19:37 RE 8
19083
f

Lauda 20:08 – Osterburken 20:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 21:00 – 
Heilbronn Hbf 21:11 – 
Bietigheim-Bissingen 21:30 – 
Ludwigsburg 21:39 – Stuttgart Hbf 21:51

2

19:39 RE 55
RE 54
4625
f

Schweinfurt Hbf 20:02 – Haßfurt 20:15 – 
Bamberg 20:32 Q

9

19:41 RE 80
57225
f

Würzburg Süd 19:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 20:23 – 
Ansbach 20:45 – Treuchtlingen 21:27

3

19:41 RE 10
58231
f

Rottendorf 19:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 20:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 20:46 – Nürnberg Hbf 20:54

8

19:55 ICE 526
y

Aschaffenburg Hbf 20:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:20 – 
Köln Messe/Deutz 22:15 – Düsseldorf Hbf 22:37 – 
Duisburg Hbf 22:50 – Essen Hbf 23:02 – 
Bochum Hbf 23:13 – Dortmund Hbf 23:27 Q

6

20:00
20:01 RE 7

3764
f

Schweinfurt Hbf 20:24 Q Arnstadt Hbf 22:16 – 
Neudietendorf 22:23 – Erfurt Hbf 22:32

11

20:01 RE 57
3784
f

Schweinfurt Hbf 20:24 – 
Ebenhausen (Unterfr) 20:38 Q 
Bad Kissingen 20:53

11

20:04 ICE 727
y

Nürnberg Hbf 21:00 – Ingolstadt Hbf 21:31 – 
München Hbf 22:10 Q

4

20:06 RB 85
57981
f

Würzburg Süd 20:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 20:15 Q Lauda 20:47 – 
Osterburken 21:18
> Sa, So nur bis Lauda

2

20:08 RB 53
58071
f

Rottendorf 20:13 Q Schweinfurt Hbf 20:37 – 
Haßfurt 20:55 – Bamberg 21:16

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:24 ICE 22
h

Hanau Hbf 21:15 – Frankfurt (Main) Hbf 21:36 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:55 – 
Mainz Hbf 22:18 Q Köln Hbf 0:05 – 
Düsseldorf Hbf 0:33 – Duisburg Hbf 0:46 – 
Essen Hbf 0:59 – Dortmund Hbf 1:22

6

20:28 ICE 782
y

Fulda 21:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 21:34 – 
Göttingen 21:54 – Hannover Hbf 22:31 Q 
Uelzen 23:16 – Lüneburg 23:33 – 
Hamburg Hbf 0:06

5

20:28 RB 53
58072
f

Würzburg-Zell 20:31 Q Karlstadt (Main) 20:50 – 
Jossa 21:31

7

20:31 ICE 633
ICE 683
y

Nürnberg Hbf 21:25 – Ingolstadt Hbf 21:59 – 
München Hbf 22:40 Q

4

20:35 RE 20
4795
f

Schweinfurt Hbf 20:59 – Haßfurt 21:12 – 
Bamberg 21:30 Q

10 
D-F

20:37 RE 54
4632
f

Retzbach-Zellingen 20:49 – 
Karlstadt (Main) 20:54 Q 
Aschaffenburg Hbf 21:41 – Hanau Hbf 22:07 – 
Frankfurt (Main) Süd 22:31 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:40

11

20:38 RE 8
19085
f

Lauda 21:08 – Osterburken 21:30 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 22:00 – 
Heilbronn Hbf 22:11 – 
Bietigheim-Bissingen 22:30 – 
Ludwigsburg 22:39 – Stuttgart Hbf 22:56

2

20:41 RE 80
57229
f

Würzburg Süd 20:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 21:23 – 
Ansbach 21:45 – Treuchtlingen 22:29 – 
Augsburg Hbf 23:40

3

20:41 RE 10
58233
f

Rottendorf 20:48 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 21:25 – 
Fürth (Bay) Hbf 21:46 – Nürnberg Hbf 21:54

8

20:55 ICE 524
y

Aschaffenburg Hbf 21:32 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 22:20 Q 
Köln Messe/Deutz 23:27 – Düsseldorf Hbf 23:49 – 
Duisburg Hbf 0:02 – Essen Hbf 0:17 – 
Bochum Hbf 0:29 – Dortmund Hbf 0:42

6

21:00
21:04 ICE 729

y
Nürnberg Hbf 21:57 – Ingolstadt Hbf 22:38 – 
München Hbf 23:17 Q

4

21:07 RB 85
57983
f

Würzburg Süd 21:09 – 
Reichenberg (Unterfr) 21:15 Q Lauda 21:50

2

21:28
Mo - Fr, So

ICE 580
y

Fulda 22:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 22:34 Q
> So weiter nach Göttingen 22:55 – Hannover Hbf 23:41 – 
Uelzen 0:25 – Lüneburg 0:42 – Hamburg Hbf 1:13

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:30 ICE 885
y h

Nürnberg Hbf 22:25 – Ingolstadt Hbf 22:59 – 
München Hbf 23:43 Q

4

21:34 ICE 929
y

Nürnberg Hbf 22:28 – Regensburg Hbf 23:38 Q 
Passau Hbf 0:50

5

21:35
Mo - Fr, So

RE 54
4634
f

Würzburg-Zell 21:38 Q Karlstadt (Main) 21:55 – 
Aschaffenburg Hbf 22:49 – Hanau Hbf 23:14 – 
Frankfurt (Main) Süd 23:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:48

10A-C

21:35
Sa

RE 54
4634
f

Würzburg-Zell 21:38 Q Karlstadt (Main) 21:55 – 
Aschaffenburg Hbf 22:49 – Hanau Hbf 23:14 – 
Frankfurt (Main) Süd 23:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:48

7A-D

21:37 RE 8
19087
f

Lauda 22:06 – Osterburken 22:28 Q 
Bad Friedrichshall Hbf 22:58 – 
Heilbronn Hbf 23:11 – 
Bietigheim-Bissingen 23:30 – 
Ludwigsburg 23:39 – Stuttgart Hbf 23:52

2

21:39 RE 54
4629
f

Schweinfurt Hbf 22:02 – Haßfurt 22:15 – 
Bamberg 22:32 Q

11

21:41 RE 80
57231
f

Würzburg Süd 21:44 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 22:23 – 
Ansbach 22:45 – Treuchtlingen 23:27

3

21:43
Sa

RB 53
58275
f

Rottendorf 21:49 Q Schweinfurt Hbf 22:17 – 
Haßfurt 22:35 – Bamberg 22:57

7 E-G

21:43
Mo - Fr

RB 53
58275
f

Rottendorf 21:49 Q Schweinfurt Hbf 22:17 – 
Haßfurt 22:35 – Bamberg 22:57

9

21:43
So

RB 53
58275
f

Rottendorf 21:49 Q Schweinfurt Hbf 22:17 – 
Haßfurt 22:35 – Bamberg 22:57

9 E-F

21:48
Mo - Sa

RE 10
58237
f

Rottendorf 21:55 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 22:31 – 
Fürth (Bay) Hbf 23:08 – Nürnberg Hbf 23:16

8

21:48
So

RE 10
58237
f

Rottendorf 21:55 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 22:31 – 
Fürth (Bay) Hbf 23:08 – Nürnberg Hbf 23:16

9A-D

21:55 ICE 522
y

Aschaffenburg Hbf 22:32 – Hanau Hbf 22:46 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:04 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 23:21 Q 
Köln Hbf 0:29

6

22:00
22:04 ICE 821

y
Nürnberg Hbf 23:00 – Ingolstadt Hbf 23:40 – 
München Hbf 0:20 Q

4

22:24 ICE 20
h

Aschaffenburg Hbf 23:04 – Hanau Hbf 23:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:37 Q

6

22:28
So

ICE 780
y

Fulda 23:02 – Kassel-Wilhelmshöhe 23:34 Q 7



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:30 ICE 635
ICE 685
y

Nürnberg Hbf 23:25 Q
> Fr, So weiter nach Ingolstadt Hbf 0:02 – 
München Hbf 0:45

5

22:35 RE 20
4797
f

Schweinfurt Hbf 22:59 – Haßfurt 23:12 – 
Bamberg 23:30 Q

10 
D-F

22:36 RE 54
4636
f

Würzburg-Zell 22:39 Q Karlstadt (Main) 22:57 – 
Aschaffenburg Hbf 23:50 – Hanau Hbf 0:14 – 
Frankfurt (Main) Süd 0:40 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:48

10A-C

22:37 RB 8
19089
f

Würzburg Süd 22:39 – 
Reichenberg (Unterfr) 22:45 Q Lauda 23:17

3

22:57
nicht 2. Dez

ICE 520
y

Aschaffenburg Hbf 23:34 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:04 Q

6

23:00
23:04 RE 80

57235
f

Würzburg Süd 23:07 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 23:46 – 
Ansbach 0:09 – Treuchtlingen 0:44
> So nur bis Ansbach

2

23:04 RE 10
58239
f

Rottendorf 23:09 Q 
Neustadt (Aisch) Bahnhof 23:45 – 
Fürth (Bay) Hbf 0:14 – Nürnberg Hbf 0:24

8

23:07
Mo - Fr

RB 53
58279
f

Rottendorf 23:13 Q Schweinfurt Hbf 23:40 – 
Haßfurt 0:03 – Bamberg 0:28

11

23:07
Sa, So

RB 53
58279
f

Rottendorf 23:13 Q Schweinfurt Hbf 23:40 – 
Haßfurt 0:03 – Bamberg 0:28

9

23:40
Mo - Sa

RE 55
4638
f

Würzburg-Zell 23:43 Q Karlstadt (Main) 0:02 – 
Aschaffenburg Hbf 0:54

10

23:40
So

RE 55
4638
f

Würzburg-Zell 23:43 Q Karlstadt (Main) 0:02 – 
Aschaffenburg Hbf 0:54

11A-C

23:43 RB 8
56727
f

Würzburg Süd 23:46 – 
Reichenberg (Unterfr) 23:52 Q Lauda 0:25

3

23:46 ICE 1021
y

Nürnberg Hbf 0:42 Q 5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
NJ Nightjet
LH Lufthansa Express Rail

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

RB Regionalbahn
Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
p Zug mit Schlafwagen
ü Zug mit Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


